
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 34  del Reg. 
 

Del 18.05.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

PROGETTI   ASSISTENZIALI   PER   PERSONE  IN  

CONDIZIONE DI DISABILITÀ  GRAVISSIMA - 

LIQUIDAZIONE MESI DI DICEMBRE 2016 -  

GENNAIO  E  FEBBRAIO  2017  ALLA  

COOPERATIVA  GENESI DI MESSINA.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 34 del 18.05.2017 

N. 155 Del 18.05.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PROGETTI   ASSISTENZIALI   PER   PERSONE  IN  CONDIZIONE DI 

DISABILITÀ  GRAVISSIMA - LIQUIDAZIONE MESI DI DICEMBRE 

2016 -  GENNAIO  E  FEBBRAIO  2017  ALLA  COOPERATIVA  

GENESI DI MESSINA.        

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  diciotto del mese di maggio nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

CHE  con propria determinazione  n. 53 del 27/09/2016, si è deciso: 
“”” 

1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa la gestione dei progetti 
individualizzati in favore di soggetti in condizione di disabilità 
gravissima, alla coop.va GENESI con sede legale in Via Centonze n°154 
– 98123 Messina – p.iva 01591420839 iscritta al n. 1056 dell’Albo delle 
cooperative sociali – Regione Sicilia- Sez. Inabili istituita ai sensi 
dell’art. 26 L.R.22/86; 

2. Di prendere atto dei progetti individualizzati in favore di quattro 
soggetti, di cui si omettono i corrispondenti nominativi in questione, in 
quanto dati sensibili e/o giudiziari di cui all’art. 4, comma 1, del D.Lgs. 
196/2003 e s.m.i; 

3. Di impegnare la somma di € 13.137,46  quale acconto del 70% delle 
somme trasferite dal comune di Patti- Comune capofila Distretto socio-
sanitario D30, al codice di bilancio 12.04-1.04.02-02.999 -  Cap. 1946 
“Servizi socio assistenziali – utilizzazione”,  del redigendo Bilancio di 
Previsione dell'Esercizio corrente, in corso di formazione; 

4. Di prendere atto che: 
- alla liquidazione si provvederà con cadenza mensile a servizio 

espletato e a rendicontazione delle ore effettivamente erogate in 
favore dei soggetti beneficiari dei progetti Individualizzati affetti da 
disabilità gravissima;  



 

 

- l’Ufficio servizi sociali potrà in ogni momento effettuare controlli in 

itinere ed ex post al fine di verificare la corretta realizzazione del 

progetto;“”” 

CHE il servizio di che trattasi è iniziato regolarmente il 19/12/2016, giusta comunicazione 
della Soc. Coop. Soc. “Genesi” del 16/12/2016 acclarata al protocollo generale di questo Ente il 
19/12/2016 al n. 14027; 

VISTE le fatture: 
- n. 131/E del 28/03/2017 di € 801,83 relativa al mese di dicembre 2016 introitata al 

protocollo dell’Ente in data 11/04/2017 al n. 3847; 
- n. 132/E del 28/03/2017 di € 1.764,03 relativa al mese di gennaio 2017 introitata al 

protocollo dell’Ente in data 11/04/2017 al n. 3846; 
- n.  133/E del 28/03/2017 di € 1.514,57 relativa al mese di febbraio 2017 introitata al 

protocollo dell’Ente in data 11/04/2017 al n. 3845; 
della Soc. Coop. Soc. “Genesi” di Messina indicante in maniera dettagliata il numero delle 
ore erogate al singolo beneficiario cosi come stabilito nei singoli piani individualizzati.  

RITENUTO alla luce di quanto precede di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge 
regionale 15.03.1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la Legge 142, così come viene  recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTE le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 01 del  02/01/2017; 
 VISTO il regolamento Comunale di contabilità; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1)-Di liquidare, per quanto in premessa esposto, la somma complessiva di €.  3.886,13 (€ 763,65 + 
€ 1.680,03 + € 1.442,45) oltre IVA in totale €. 4.080,43  (€ 801,83 + € 1.764,03+ € 1.514,57) IVA 
compresa, a fronte delle fatture: 

- n. 131/E del 28/03/2017 di € 801,83 relativa al mese di dicembre 2016 introitata al 
protocollo dell’Ente in data 11/04/2017 al n. 3847; 

- n. 132/E del 28/03/2017 di € 1.764,03 relativa al mese di gennaio 2017 introitata al 
protocollo dell’Ente in data 11/04/2017 al n. 3846; 

- n.  133/E del 28/03/2017 di € 1.514,57 relativa al mese di febbraio 2017 introitata al 
protocollo dell’Ente in data 11/04/2017 al n. 3845; 

       afferenti il servizio in oggetto; 

2)-Di dare atto della scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/72, e che l’iva 
pari a €. 194,30 sarà versata direttamente dal committente; 

3)-Di imputare la  somma  di €. 4.080,43  al Titolo  1 - Missione 12 - Programma 4- Cap. 1946 
RR.PP. “spese per servizi socio-assistenziali; 

5)-La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità 
alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti; 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  Roberto Radici 

 

L’istruttore 

F.to  Carmelo Fogliani 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  18.05.2017   al  02.06.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 18.05.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to  Salvatore Giaimo 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


